me, Johan de Throptone coroner, et autres du conseil illo-

eques assembletz, qe des felons et larrounz futifs, et qi

sont enditez des roberies et larcyns, homicides, ou des

autres felonies notoirements faites, et qi sont coupables

per commune fame et opinion, le viscount per brefe quel
il avra de la chauncellerie a la seute celi qi soywer voudra

;

envoi tieux enditementz et presentementz en mesme la

chauncellerie a mander outre par bref devant justices

levesque, a lour sessions a Duresme et Sadberge, et par
commission quele ils avront de la countee facent eut execu-

cion per proces de ley en manere come les justices de la place
le Roi fount par ailleurs. En mesme la manere les appeux
de roberies, homicides, et autres felonies attaintez en countee,

et queux ne pount estre terminez illoeques per les causes

susdites
;

soient remuetz per bref devant les justices sus-

dites et illoeques soient termines per ley come desus est dit.

OF THE TERMS FOR THE VlCARAGE AT LEEK

(27 July, 1344).

ORDINATIO VICARIAE VILLAE DE LEEK MENSAE EPIS-

COPI DUNELM. APPROPRIATAE.

[Hunter, iii, 118; Ex Archivis Ecclesiae Dunelm.]

Willelmus permissione divina Ebor. Archiepiscopus.

Angliae primas, Sedis apostolicae Legatus, dilecto filio

Domino Johanni Appelethorp, Capellano, salutem, gratiam
et benedictionem. Ad praesentationem venerabilis in

Christo patris Domini Ricardi Dei gratia Dunelm. Episcopi.
Te de cujus meritis et virtutibus sinceram in Domino fidu-
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ciam optinemus, ad vicariam ecclesiae parochialis de Leek
nostrae diocesis mensae episcopal! Dunolm. appropriatae
per nos inferius ordinatam, vacantem admittimus intuitu

caritatis, et vicarium perpetuum cum onere personalis resid-

entiae, juxta formam const!tutionis Legati editae in hoc

casu, instituimus canonice in eadem. Ordinamus insuper
volumus statuimus et decernimus in his scriptis quod
vicaria praedicta consistat in aula mansi Rectoris de Leek,
cum cameris adjunctis superius et inferius cum coquina
braciatoris et veteri Aula cum clausula interiori duntaxat.
Item in toto alteragio* ecclesiae parochialis de Leek prae-
dictae, decimis foeni de Leek, Knayton, Landmot, Brath-

wath, Suton, et Kepwik, Alverton, et Crosseby, ac in caeteris

minutis decimis parochiae de Leek quocunque nomine
censeantur. Item, in redditibus et proventibus quibuscun-

que dictae ecclesiae residuis, praeter ilia quae inferius

reservantur, ac etiam in duabus bovatis terrae dominicalis

ecclesiae de Leek supradictae in territorio de Silton jacentes
cum suis juribus et pertinentiis universis perpetuis futuris

temporibus duraturis. Residuum vero mansi Rectoriae

praedictae ac decimas garbarum totius parochiae de Leek
et annuum redditum xxvjs. et viijd., quae Johannes de Leek
Rectori dictae ecclesiae de Leek solvere consuevit, necnon
decimam foeni de pratis dominicalibus Rectoris subtus

Soteclif, et de pratis de Berghby Episcopo Dunolm. et ejus
mensae episcopali specialiter reservamus. Onera vero ordin-

aria quaecumque dictae ecclesiae de Leek qualitercunque
incumbentia, Vicarium dictae ecclesiae de Leek, qui pro

tempore fuerit, supportare volumus et subire
;
necnon ipsum

Vicarium ad Cancelli ejusdem ecclesiae de Leek refectionem

ac librorum et aliorum ornamentorum teneri volumus

perpetuis temporibus success!vis. Reservata nobis potestate

augend! et mutandi et diminuendi dictam vicariam, et

portiones ejusdem prout ad honorem Dei et utilitatem

ecclesiae et animarum parochianorum ejusdem melius

videbitur expedire, jure, jurisdictione, dignitate, honore,
et pontificatu nostris et ecclesiae nostrae Ebor. in

omnibus et per omnia semper salvis. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datis

apud Thorp juxta Ebor. 27 die mensis Julii, A.D. 1344,

et Pontificatus nostri 3.

*
Alteragium,

' obventio altaris,' Du Cange.
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A LETTER FROM THE PRIOR AND CONVENT OF DURHAM TO
BISHOP BURY (2 Jan., 1345).

LlTERA DIRECTA EPISCOPO.

[Hist. Dunelm. Tres Scriptores, p. cxxx.]

Reverendo in Christo patri et domino suo Domino
Ricardo Dei gratia Dunolmensi Episcopo, sui devoti filii

Johannes [Fossor] Prior Ecclesiae Dunolmensis et ejusdem
loci Conventus, salutem, obedientiam, reverentiam et

honorem.
Licet cum favoris plenitudine in omnibus nostris peti-

tionibus erga nos adeo paternae dilectionis gratia se extend-
erit affluenter quod ad ea peragenda cum plena prompti-
tudine, quae satisfacere debeant, recreabiliter votis vestris

filiales affectus non possunt non extendi, habet tamen
interdum purae voluntatis serenitas alicujus oppositae
nubis obstaculum, quo ad tempus exterius clarere nequiens
necessario delitescit. Dictante igitur Constitutione per
felicis memoriae dominum Benedictum summum Ponti-
ficem nuper edita, quod annis singulis quoddam annale

capitulum pro reformatione ordinis cum universis prioribus,
custodibus, et magistris cellarum exteriorum provide celebre-

mus, providit nostra communis deliberatio subsequentia
quod confirmationes [sic] indigentes indagine circumspecta
ac graviora negotia eos equaliter sicut nos tangentia, quae
cum magna maturitate et congrua decidi convenit et oportet,
in dicto duntaxat capitulo omnibus approbantibus exitum
decisorium finaliter sortiantur. Unde, pater reverende,

reputantes negotia, et praesertim domini Radulfi de Nevill,

pro quibus jam scripsistis, et consilia ardua quodammodo
et de difficili fieri consueta, ne praefati confratres nostri

extrinseci nos arguere valeant fuisse nimis praecipites, et

ad decisionem negotiorum hujusmodi propter sui arduita-

tem, ipsis inconsultis, indebite processisse, ad ea expedienda
finaliter et praecise usque ad annale Capitulum, quod
erit circa festum Sancti Johannis Baptistae duximus expec-
tandum : tune enim, recedente nube nunc opposita, per ipsius
clementiam, qui post nubila dat serenum, fiet vobis* unitis

nostris sensibusf grata responsio et inoffendibilis, ut spera-
mus. Valeat vestra reverenda paternitas diu prospera et

jocunda. Data Dunolmi, ii die Januarii (1345).

*
? nobis.

t Interlined here stand the words "perplena responsio nobis desuper
infundenda."
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[Cartuarium 3um
,

f. 341 v.]*

Cum autem Episcopus Dunelmensis qui pro tempore Pro visitatione

fuerit accesserit personaliter tamquam ordinarius non tarn- S
v
chr?sto patiis

quam Abbas, ad ecclesiam Dunelmensem visitandam, semel Dom^R.
in anno vel bis, si necesse fuerit, sicut episcopi visitatio, cfpltuTo

in

Ecclesias non Cathedrales per Angliam in quibus nionachi^^J^
sunt Abbates Deum habentes pro oculis, diligenter inquirat forma consueta
, ,. . , .

i i i
^ facienda in hoc

de statu dictae ecclesiae et quae ibidem corrigenda mvenerit, smpto sunt

per consilium prioris et conventus ejusdem ecclesiae studeat SSSSanda.

emendare et ea quae pertinent ad religionis augmentum
pacis et caritatis fraternae conservationem per consensum
et consilium eorundem formare et firmare verum . . . ptumj
ratione visitationis factae, vel faciendae, quia domicilium

episcopi ita vicinum est ecclesiae praedictae procurationem
non exiget nee habebit, sed post Visitationem ad propria
redibit.

Ne sit Episcopus onerosus decrevimus nostrorum in constitutione

praedecessorum vestigiis inhaerentes ut cum ad Visitationem pajja
f

e

a(

viii

de cetero faciendam in ecclesia Dunelmensi memorata, JeSnt sic'

descenderit in Visitationis actu duas vel tres honestas per-
sonas clericali caractere insignitas quarum una ad minus
sit religiosa Ordinis supradicti et unum notarium clericum

suum habeat et non plures, consuetudine aliqua obtenta
et compositione qualibet inter partes ipsas super hoc in

contrarium facta hactenus non obstante.

[A later note added.]

1. Et expost Dominus Ricardus Kellowe immediatus
successor Antonii, tempore cujus edita est dicta constitutio

debent (sic) in actu visitationis suae usus est dictam constitu-

tionem sumendo secum Hugonem de Monte Alto, Magistrum Notuiae

Hospitalis de Kepyer et Monachum Dunelmensem.

2. Et Ricardus Bury sumpsit in actu visitationis suae fue?unT
en

Dominum Johannem de Buterwyke Monachum Dunel-
asi

mensem.

3. Thomas Hattfeld in prima visitatione sua habuit

secum Walterum Scaresbeke Mon. Dunelm. 4. In secunda

visitatione ejusdem Thomam Graystandes Mon. Dunelm.
5. Et in tertia visitatione sua Magistrum Uthredum de Bolton

Mon. Dunelm.
* From a document of the thirteenth century on the relation between

the Bishop as Bishop and the Bishop as Abbot.

| ? scriptum.
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6. Commissarii Domini Alexandri Nevylle Ebor. Archi-

episcopi secum habuerit Magistrum Uthredum Bolton prae-
dictum.

7. Johannes Fordham semel visitavit et nullam per-
sonam religiosam secum habuit de unanimi consensu ipsius
et Capituli.

8. Walterus Skirlawe in prima visitatione sua habuit

secum Magistrum Johannem Acley Mon. Dunelm. 9. in

secunda visitatione sua habuit secum Dominum Robertum

Claxton, Mon. Dunelm.

10. Thomas Longley sumpsit secum monachum monas-
terii sanctae Mariae Ebor.

11. Commissarii Domini Johannis Kemp, Ebor. Archiepis-

copi secum habuerit Willelmum Dalton, mon. Dunelm.

Item in visitatione bonae memoriae Walteri Skirlawe

Dunelm. Episcopi Dominus Robertus Pikton Prior Sancti

Leonardi prope Stamfordiam licet citatus comparere noluit,

allegando se subditum Domini Episcopi Lincolniae, et in

nullo subjectum Episcopo Dunelmensi
;

ideo ad evitandam
litem vel brigam quae possit moveri inter dominos Dunelm.
et alios diocesanos in quorum jurisdictione sint cellae a

Monasterio Dunelmensi dependentes, et priores eorundem
dictorum diocesanorum obedientiarii, videt quod citationem

Dunelmensem solum se extenderet ad personas illas quae
sunt infra jurisdictionem suam, maxime cum vertitur in

dubium an personae extra suam jurisdictionem debent aut

consueverint in actu visitationis Domini Dunelm. com-

parere et clericis forma antiquitus observata erat, ut patet

per citationem Ricardi Dunelmensis episcopi et certifica-

torium Prioris sub anno 1314 in qua citatione sic vobis in

vertute obedientiae firmiter injungimus et mandamus

quatenus cellarum vestrarum priores magistros et custodes

infra nostram Diocesim existentium et monachos eorum

quum debent et consueverint evocari et possint commode
interesse peremptorie citetis quod compareant etc. Et in

certificatoria sic. Hujus igitur auctoritate mandati priores
cellarum de Finchall et de Insula sacra magistros et custodes

de Wermouth, Jarowe, et de Fame monachos qui consue-

verent evocari et commode interesse prout personaliter
citavi quod comparerent coram vobis die et loco in

mandate vestro contentis etc.

Item cum prior Dunelmensis sit archidiaconus in omnibus
ecclesiis sibi et monasterio Dunelm. appropriatis, ita
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quod nee Archidiaconus Dunelmensis nee Archidiaconus
Northumbriae in dictis ecclesiis habeant aliquo modo se

intromittere ut Archidiaconi dirigendum foret mandatum
a domino Dunelm. dicto Priori ut Archidiacono in ecclesiis

sibi appropriatis ad citandum vicarios clerum et populum
earundem ecclesiarum ad comparendum coram Domino
diebus praefixis, etc.

Item memorandum ad monendum Dominum de videndis

sententiam deffinitivam commissariorum, et confirma-

tionem Lodowici super ecclesiis monachis Dunelmensibus

appropriatis in registro dicti Domini Lodowici et ad acceptan-
dum dictas sententiam et confirmationem sine ulteriori

exhibitione super premissis, et quas sententiam et confirma-

tionem Prior et capitulum parati erunt exhibere cum Dominus
Dunelmensis accesserit ad suam visitationem faciendam.

Licet prior et capitulum ecclesiae Cathedralis Dunelmensis

per privilegia sua sint immunes a solutione procurationum
pro ecclesiis eis appropriatis, tamen in visitatione Domini
Thomae Longley nuper Episcopi Dunelm. vicarii earundem
ecclesiarum qui tenentur ad onera ordinaria procurationes
solverunt.

[N.B. These pages appear to have been written about
the close of the fifteenth century, or (more probably) about
the early years of the sixteenth century.]

ON THE FOUNDATION OF DURHAM COLLEGE AT OXFORD.

Antony a Wood (Ed. Clarke), ii, p. 263 seq., says :

" That it was not founded till after the yeare 1333 is easy
to be contradicted from good proof .... and that Richard
de Bury had noe hand in the first foundation of this College."
Wood goes on to state that this House was begun about

1290, for Richard of Hoton became Prior in 1289
;
and he

says :

"
iste Prior locum Oxon. comparavit et aedificare

fecit."
" And for the greater enlargement of their enclosure,

Mabile Wasse, Abbess of Godstow (see Reg. Godstow, p. 121),

with her Convent, willed and granted to them divers tene-

ments and lands. And among the rest whatsoever of right

they had in [a] void ground near to Perilous Hall, in Horse-

monger Street." The first Prior of Durham College was John
of Beverley, in the year 1333

;
he was afterwards locally

sainted.
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WILL OF R. NEVILLE, A.D. 1355.

[Surtees Society, ii, Wills and Inventories, p. 26.]

Dominus Radulphus de Nevyll, qui primus fuit secularis,

exceptis Episcopis, qui in ecclesia Dunelmensi habuit sepul-

turam, dedit Sancto Cuthberto et ecclesiae unum vesti-

nientum de rubeo welveto auro et serico et magnis perlis
cum ymaginibus sanctorum in tabernaculis stantibus,
ditissime brudatis

;
viz. unam casulam cum

ij tunicis

et j capa et ij pannis pro altari et
j
alba cum Nativitate

et Passione Christi brudata, et
j

stola et manipula, quod
habuit in cautione a Domino Ricardo de Bury Episcopo
Dunelm. pro c libris argenti, et quia idem Episcopus pro

magno Altari illud ordinavit, ille, post mortem ejusdem Epis-

copi eidem Altari et ecclesiae illud libere condonavit. Item,
in exequiis ejusdem corpus ejus in ima vereda cum vij

equis usque ad valvas cimiterii ferebatur, et ibidem, equis
cum vereda revertentibus, milites corpus ejusdem accipi-
entes in ulnis suis in navem Ecclesiae inferebant, ubi solem-

nes exequiae pro eo fiebant
;

et ad missam in crastino

oblati fuerunt viij equi, iv pro tempore guerrae cum
iv hominibus armatis et omnibus armis et apparatu
eorum, et iv pro tempore pacis ;

et iij panni aurei

indici coloris cum floribus intextis. Item, Ecclesia habuit

nongentas et quinquaginta libras cerae et Ix torchis

circa corpus ejusdem ;
et statim Dominus Johannes

films ejus et haeres ejus emit a Priore et Sacrista iiij

meliores equos pro centum marcis
;

et postea miserunt

eidem Prior et Conventus iiij alios equos cum uno de

pannis aureis, et xij torchis, pro quibus ipse remisit

alias centum marcas. Item, sacrista de duobus pannis
aureis fecit unum vestimentum cum duobus tunicis pro
diebus caparum et ejus anniversario. Item, Aleicia uxor

ejusdem Radulphi statim post funerationem ejusdem misit

sacristae Dunelm. ad reparationem ecclesiae centum et

viginti libras argenti. Item, eadem Aleicia pro anniversario

Radulphi et suo dedit ecclesiae unum vestimentum cum
duobus tunicis et una capa et tribus albis et duabus stolis et

tribus manipulis de nigro satyn cum orariis de armis Domini